



A'
TSASZARI ÉS KIRALYI FÉLSÉG'
ENGEDÉLMÉVEL.



Nro 18.

Költ Bétsbenn, Böjt-más Havának (Mártziusnak)
4-dik napján 1800-dik Esztendőbenn;

Béts.

Ma (Kedden) indul innen Generális Chas-
teler, a' ki, Alexándriánál történt meg-sebesé-
déséig, Generális Fő-quártélymesterséget viselt
vált a' múlt esztendőben az Olasz Országí Armá-
diánál. Utját a' Rajnai Armádiához vette, a' hol
mindenfelé nagy mozgások kezdenek lenni.

Gróf Bellegarde Feldmarsal-Lieutenánt is
minden órán ismét az Olasz Országí Armádiá-
hoz megyen, minekutánna a' Hertzeg Szuvarov:

T

val Prágában tartott tanátskozásainak vége szakadt volna.

Hadi-Tármester Báró Kray még itten van, 's a' napokban, Fels. Urunknak igen nagy kegyelmét tapasztalta egy Camerális Jószág' megvevése alkalmatosságával.

Ezen szerentsés Hadi-Vezér Hazánkfiának nagy tetteit mennyire betsülik az Idegenek is, meg-tetfzik a' többek között, ama' nevezetes Derry-i Irrlandus Püspöknek Lord Bristolnak példájából, ki a' Szép Mesterségekhez való vonzódásából, már sok esztendőktől fogva tartózkodik Olasz Országban, a' hol ártatlannúl ő is el fogattatott vólt a' Frantzia Ex-Direktorok által, és soká tartatott fogva a' Mediolánumi Várban. Ez a' nemes érzésű Lord, nem elégedett meg csak szókkal magasztalni B. Kray Herósi tselekedeteit; hanem azoknak nyomosabb meg-tisztelésére egy emlékeztető-oszlopot is készített. Már e' folyó esztendőnek első napján kész vólt az ezen Monumentumhoz tartozó kilentzven lábnyi magasságú Obeliskus; 's el kezdődött a' Héros képinek Carrarai fekete márványból való formálása is; melly márvány felől azt írta Lord Bristol Florentziából Jan. 1-ső napján Báró Krayhoz, hogy olly tisztá az: mint az ábrázolandó Héros' szíve. A' Rajzolatot, melly metszésben fog a' Monumentumon szemléltetni, Gróf Giugliani készítette, 's a' Legnago és Mántua között fekvő vidékeket adja elő.

Ánkónának a' Frantziáktól való visszanyerője Gen. Frölich, a' múlt Szombaton estve ér-

kezett ide; 's ugyan azon Vendégfogadóban vagy szálva, a' melyben, Báró Kray, t. i. a' Hattyú tzm alatt lévőben.

Minden órán várják ide a' Kurírt Génua' vidékéről, a' hol a' napokban kelletett Seregünknek meg-támadni a' Frantziákat. — Graubündenben már meg-verekedett egy tsapat Seregünk a' Frantziákkal.

Alexándriából (a' Pedemontziumi földről)
Febr. 3-dikán: — „Ezen vidék felől, a' Génuai földön, Novi, Seravalle, és Arquata a' Cs. K. Sereg' szélső őrizeteinek tanyái. Ezen nevezett tanyákon, Splényi gyalog Reg—je állott Januáriusnak utolsó napjáig: hanem Febr. első napján fel-váltódott egy Pedemontziumi Regiment által, melly, Jan. 29-dikén, esküdött 2-dik Ferentz Ő Csász. 's Kir. Felségének hív szolgálatjára. Most már Novi Városában, melly, innét 3 óránnyira esik, pihen egy keveset a' Splényi Regimentje, hogy új erővel foghasson viadalhoz, melly, kétség kívül, nem fog haladni; mihelyt a' hideg essözések, mellyek már egy hónaptól fogva tartanak: meg-szűnnek; 's kezdődik leg-elsőben is, Gavi és Bochetta Várainak vívásával, mellyeknek el foglalását megakadályoztatták a' múlt Decemberben, a' szörnyű hideg idők és havas fergetegek.“

„Gavinak 's a' Bochetta szoros járás Erőségeinek el-nyerése, nyithat egyedül útát Génua' Városának körül fogására. Hogy az ellenség, nem soká állhat ellent Gaviban, 's a' Bochetta Várakban: onnét fundamentomosan lehet gyaní-

tani; mivel nagy szükség van a' Génuai földön eleség' dolgából, mellyen telyes lehetetlenség illy környüállásokban segíteni, el lévén vágya az alkalmatos szállítás útja, mind szárazon, mind tengeren."

„Ezen Város' Citadellája (Kis Vára) háromszáz ágyúkkal van meg-rakva, 's Őrizetül tanyázik benne a' B. Alvinczy Haditárnokmester Reg-je; a' Város' Garnizonjának egy részét teszi, Haditárnokmester B. Kray (ez előtt Hertzeg Eszterházy Antal) Reg-je. Ezen kívül nem csak gyalogok vagynak feles számmal; hanem Lovasok is: minden órán pedig még húsz Svadron Lovasság fog ide érkezni. Ugy hallatik, hogy a' fő-quártély is által fog ide szállítódni Turinból."

„A' Fársángi napokat, elég vígan tölti itten a' Ns Tiszti Kar, melly a' Városi néppel szép egygyességben van. A' Teátromban, mindennap, énekes és tántzos játékok tartanak, mellyekről mondhatom, hogy a' gyönyörködtetés közben egészfzen az álmélkodásig el ragadják az ember' figyelmetességét. — Rövid időn több és nevezetesebb újságokat fogok közleni."

Páduból Febr. 17-dikén: — „Oda van kedves Liptay Generálisunk! El-vezettük benne egy derék Vitéz Vezérünket, 's ember-szerető polgár-társunkat. A' millyen példásan folytatta életét: úgy végezte is azt. A' melly Ifjú Orvos, sok Vitéz Tiszteket szerentséson meg-

tudott menteni a' haláltól, ezen nagy Bajnokkal csak annyira mehetett minden mestersége által, hogy tsupán nagy kínnyait enyhíthette, és hasznos életének határát valamennyire késleltette. Ma reggel múlt ki e' Világból közönségesen tífztelt 's szerezett Liptaynk, minekutánna sokat szenvedett, nem csak azon sebje miatt, melybe a' múlt esztendő' Mártziussában esett Veróna alatt; hanem még ezen kívül, a' vese-kövek által okozott éles fájdalmak, 's a' közfvény-szorongatásai, és erős hideglelések miatt is, melygyötreimeit igen nevelte egy jeles Fiának Modéna alatt történt el-esése, 's a' több Kedveseinek töle távol léte. Ki-múlása előtt, mindeneket, a' kik szolgálatot tettek körülötte, nemesen megjutalmazott, 's meg-áldott atyai módra. Hideg tetemei eránt meg-hagyta, hogy abba az új temetőbe takaríttassanak, mely a' Savonarolai kapun kívül van, hogy ugyan azon derék Katonák között nyughasson, a' kiket olly sokszor vezett győzedelemre.

Vitéz Hazánkfiainak a' múlt esztendőbéli jeles tetteik közzé tartozik, a' mit Nóvember' 27-dik napján délutáni egy óra tájban, egy érdemes Hadnagygya a' Császár Magyar Lovas Regimentjének Szaplanczay Úr követett el, ki is, a' nevezett Seregnek tsupán húsz Vitézeivel áhván vi'sgálódás végett, a' Spírai Káptalanhoz tartozó Zöhlingen nevű Helységben, ezen maroknyi néppel, mintegy öt annyi Frantzia Huszárokat, a' kik Helmsheimban állottak volt,

nem csak fel-tartóztatott egy óránál tovább, hanem annakutánna, olly bátran is közzéjek vágatott, hogy hat embert és egy Tisztet közülök, nagy sebekbe ejtett, és két lovat elnyert tőlök, maga részéről ellenben nem lett egyéb kára, hanem tsupán hogy egy lova megsebesedett. Ezen okosan el rendelt bátor tuskodás' folyamatjának és szerentsés ki-menetelének tsudáló szemlélői voltak a' Zöhlingeniek, kiknek mindnyájoknak, mint szemmel látott Tanúknak képében, egy magasztaló bizonyság-írást, nagy petséttel meg-erősítve, adtak által hat Elöljáróik, Szaploneczay Hadnagy Úrnak, meg-nevezvén benne, egy Altiszt és hat köz Huszárokat is, mint ollyanokat, a' kik, fő eszközei voltak a' Hadnagy Ur' jeles tsatájának. Ezen név szerint meg-ditsért Vitézek: Káplár Gál Sámuel, a' ki több érdemes tetteinek szembetűnő jutalmául, ezüst emlékeztető-pénzt visel a' bal mejjén; és Közemberek, Bajkay Ferentz; Nagy István; Bede Lukás; Várdai János; Gere János; Kementzés János; 's Pap István. — A' Bizonyság-írásnak magokat alá írt Zöhlingeni Elöljárók közül első, a' Spírai Káptalan részéről lévő Traub nevezetű Tisztviselő.

Tegnap indúlt le innen Budára ama' nagy nevű Haydn Muzsikus-Doctor, és Director, hogy a' Nádorispányne Ö Csász. Hertzegsége' parantsolatjára, el énekeltesse 's el muzsikáltassa a' Teremtés név alatt esméretes remek muzsikáját, Nádorispányunk' születése' napján,

melly Mártziusnak 19-dikén lefesz. Ezen remek muzsikája Haydn Úrnak, ki jött már szép nyomtatásban következő tzím alatt: Die Schöpfung, ein Oratorium in Musik gesetzt von Joseph Haydn, Doctor der Tonkunst, der Königl. Schwedischen Academie der Musik Mitglied; und Kapellmeister in wirklichen Diensten Seiner Durchläucht des Herrn Fürsten von Eszterházy. Wien. 1800. A' Nyomtatmánynak, melly igen tsínos in folio, eleibe vannak az Előfizetők' nevei nyomtatva, kik között leg elől a' Fels. Császárné 's Királynénk neve van téve; az után az Anglus Király, Királyné; sok Fő Hertzegek, 's egyéb Királyi vérből való nagy Méltóságok' nevei, 's a' t.

Haydn Úr' tiszteletére egy derék Poëta következő Epigrammát készített:

Sol idem atque alius semper nitidusque juvena
Almum sic orbi fertque refertque diem.

Ut veteres pariterque novae vivuntque placentque
Symphoniae mundo quas tua Musa parit
Tempus et invidiam Vix Dis cedentia monstra
Vicisti numeris docte Josephe tuis.

Krakkóból Febr. 16-dikán: — „Ma érkezett ide, az Orosz Birodalom felé marsban lévő Muzska Seregnek első Szakaszsa. — Hertzeg Suwarow még Febr. 14-dik éjtszakáján el indult innét Pétersburg felé éjfél után. Hogy oly jókor meg-indúlhasson: le-feküdt vólt délutánni öt órakor: minekutánna az nap, Gen. B. Schrö-

dernél ebédelt volna, a' ki Komendánsa most itt ezen Városnak. Az ebéd, tíz órakor kezdődött. — Febr. 13-dikán, még elébb kezdődött volt az ebéd, úgymint, tizedfél órakor, a' Tartomány' Komendánsánál Gróf Kaunicznál, a' hol Csász. Kir. Feldmarsalli Formaruhában jelent meg Szuvarov. Az előtt, t. i. Febr. 12-dikén este, igen vígan múlatta magát, a' Cs. Kir. Udvar' Kommisszáriussánál Gróf Trautmannsdorfnál adatott Bálban, melyben leg először maga az ősz Feldmarsall kezdte el a' tántzolást, egy módos lengyel tántzot járván a' Gazdaszfély Grófnéval. Annakutánna ugrós mazúr tántzot is járt olly nagy elevenséggel és gyorsasággal, hogy Ifjú-legény módjára ütötte az ugrás közben öfzse a' bokáit.

Hadi Környüállások.

(Külföldi Ujságok szerént).

1. Német Birodalmiak.

A' Würzburgi Vár, olly karba vagy on már helyheztetve, hogy arra az esetre, ha talám addig nyomúlna is az ellenség, mindenkor fenn tartóztathatná azt. A' Würzburgi Insurrectió, melynek hadi lábra való állítása végett, nagy serénységgel tevődnek minden szükséges készületek, tsupán akkor fog öfzfélyességgel ki-állítódni az ellenség ellen: ha már egyéb mód nem volna az ellenségnek vízfő-tartóztatására. Mikor az ellenség, Spesharthoz közelgetne (melly nagy erdősége Frankóniának Aschaffenburgnál, Frank-

furt és a' Fuldai Apáturság között fekszik): még akkor, tsak a' nőtelen fel-fegyverkezettek indulnak ki a' Würzburgi földről, hogy a' Moguntziai Insurgensekkel egygyesülvén, neveljék azoknak erejeket a' magokéval.

A' Würtembergi Hertzeg' parantsolatjából el fogatott Ölszfeesküdtek (kikről már emlékeztünk) Hohen-Asperg nevezetű Várban ülnek. Van egy közöttök olyan is, a' ki Deputátus vólt a' Tartomány' gyűlésen. Miben törték légyen a' fejeket: tsak akkor lehet majd egészsz bizonyosságú meg-határozással tudni, midön vége lesz a' törvényes meg-vi'sgáltatássoknak: annyi mindazáltal, az eddig ki-nyilatkozott környülállásokból is bizonyos, hogy a' Frantziák még most is éppen azon álnok eszközökkel élnek, a' külső Tartományokbéli Alattvalóknak tsábítására, mint éltek a' Revolútzio' kezdetekor. (Illy értelmű ki-fejezésekkel él a' Bétsi német Újság, ezen tárgynak előadásában.)

Buonaparte, nem érte el egy fő czélját, a' melyre nézve Berlinbe küldötte vólt a' maga Düroc nevű Adjutánsát: mely czél — egy Pári'si Újság' bizonyítása fzerént — abban állott; hogy a' Pruszsziai Király, terjesztené ki a' Demárkátzió líneáját egészszfen a' Ménusig, melyre azért igyekezett reá beszéltetni Buonaparte a' Pruszsziai Királyt, hogy a' Német Birodalom Fejével való egygyességből még több Rendeket vonhasson el, 's gyengítvén ekképpen a' védelmező erőt, annál könnyebben meg-ronthassa a' Német Biro-

dalmat. De nem boldogúlhatott ezen szándékjában.

Stuttgárdból Febr. 23-dikán: — „Basíleában, és Straßzburgban, olly hír futamodott vala Febr. 13-dikán és az azt követett napokon a' Frantzia Katonaságok között, hogy a' Császári Sereggel, fegyvernyúgvás köttetődött. Mi módon eredhetett légyen ez a' hír? még nem tudatik.“

2. Olasz-Országok.

Livornóból Febr. 10-dikén: — „A' Génuai földön, Spezzia' vidékén, öt ezer Parasztok fel fegyverkeztek, 's Feleségeiket és gyermekeiket, bátorságnak okáért Spezziába küldötték bé. Megértvén ezt a' Génuai Fr. Komendáns Gen. Miollis, egy nyomtatott Hirdetményt küldött az Adjutánsa által az említett fegyveres Lakosokhoz, botsánatot ígervén nékiek olly feltétellel: ha leteszik a' fegyvert: de ők el nem fogadták ezen ajánlást, jelentvén, hogy változhatatlanul meghatározták magokban, fegyverrel védelmezni, Hazájokat, vagyonjokat, és Religiójokat. Miollis tehát bolzszerűségében ezer Fr. Katonákat küldött ellenek; de a' Parasztok, kiknek alkalmazott Vezérkö-Tisztjeik vagynak, jó formán megvérezték, 's meg is futamtatták őket.“

Szabaudiának Chambery nevezetű Városából Febr. 6-dikán: — „Frantzia Fő-Vezér Mafszénát, éppen nem nagy örömmel fogadta az úgy nevezett Olasz Országai Sereg, a' melynek

kormányozására küldetett. Még némelly Ofsztályok, meg se' türhöztethették magokat, hogy fenn szóval ki ne nyilatkoztatnák véle való meg nem elégedéseket. Még eddig sok iparkodásai által se' ment reá, hogy a' Seregét vesztegető izökdöséseknek, és pestises nyavalyának eleit vehette volna."

A' múlt esztendőt által Olasz Országban és a' Rajna' melljékén véghez ment hadi történeteket, 's azoknak következéseit, így adja elő a' Roveredói Ujság: Nagy viadal volt 16; kisebb verekedés 120. Vesztek a' Frantziák, 19 Várat, 4301 ágyúkat (ide nem számlálván a' Pádusi hajókon, és az Olasz Országi Kikötőhelyekben talált ágyúkat) 14 Haubitzkát; 38 mozsár forma ágyúkat, 129 munitziós szekereket; 80,759 puskákat; 20 ezer mázsa puskaport. A' kisebb tsatázásokbéli vesztegeken kívül, a' nagyobb hartzokban el hűlt és sebbe esett Frantziák' száma 73,274-re telik; 's a' Generálisoké 18-ra (ide nintsenek számlálva a' Turini, Tortónai, és némely más Várakbéli Örizetek, se' azoknak Generálissaik). Zászlót tizenhatot nyert el tőlök a' diadalmas Sereg. — A' Verónai nyertes hartz mentette meg Déli Tirolist a' veszedelemtől, melynek ki volt téve. Az Isola della Scalai viadal által nyerődött vízfza a' Mántuai Hertzezség, és a' Cassanói által Mediolánum. Német Országának pedig, az Ostrachi és Stockachi győzedelme szerzettek könnyebbülést.

3. Frantzia Országaiak.

A' Suánokról még azt is hirdetik már most némelly Pári'si Újságok, hogy tizenöt ezeren közölök, szolgálatot vettek a' republikánus Szerreg között: de ezen hirlelés felől, nyilván írja egy Pári'si Levél, a' melly Febr. 16-dikán költ, hogy senki se' ad annak hitelt ott is.

Ezen Levél írja azt is, hogy Mafzfénának minden Tudósítása teli panaszszal: a' Katonák' eledelének roszszaságára; azoknak ruhátalanságára; és az Ispotállyaikban lévő nagy tisztatlanságra nézve, a' melly okozta a' pestist is.

A' néhai Directoriális Újság írja: hogy Pári'sból minden Osztályba egy egy petsétes Levél küldődött, mellyet, bizonyos ki-szabott idő-pont előtt nem lehet fel-nyitni.

A' Consularis Újság, Febr. 8-dikán azzal akarta meg-mutatni, hogy Pári'sban az Igazgatóknak nagy bizodalnok vagyon a' Néphez; mivel ott a' katonai őrizet nem áll többől, 2,300 embernél, a' midőn Londonban és annak külső Városaiban, rá megy a' Garnizon' száma, 14 ezer 600-ra.

Ezen okoskodását a' Moniteur-nek, nem hagyta szó nélkül a' l' Ami des Loix. Az észre-vétele ez: „El felejtette — úgymond — a' Monitör, hogy az Angliai Király és Királyné, ha gyalog mennek is ki: rendszerént őrzők nélkül vagynak; 's egyébaránt is pedig, tsupán Londoni Polgároknak van arra jussek; hogy a' Királynál strázsát álljanak.“

Egy Pári'si Újság, minekutánna el beszéltette volna az Anglusoknak gazdag hadi nyereségeket, illy Kérdést tesz fel: De mi Frantziák, minémű hasznokat mutathatunk a' mi győzedelmeinkből? 's erre a' Kérdésre így felel maga magának: Véres zászlókat, el nyert festett képeket, mesterséges mívket, mely ette kézírásokat, könyveket 's a' t.

4. Egyiptomiak.

Konstántzinápolyból Jan. 27-dikén költ officiális Tudósítások írják: hogy a' Nagy-Vezér el vette az Egyiptomi Fr. Vezértől Kléber Generálistól El Arisch nevezetű Erösséget, melly éppen a' Izélin fekszik Egyiptomnak és Szíriának, 's Buonaparte maga is úgy tartotta, mint Szíria felől való nyíjtját Egyiptomnak.

Magyar-Ország.

M. Radvánfzki Radvánfzky Ferentz Urat, méltóztatott F. Urunk, hív hazafiúi érdemeire való kegyes tekintetből, a' Sz. István Rendjének kis Keresztes Vitézévé nevezni.

A' Nagy-Váradí Káptalanbéli Kánonok Fő Tíft. Kis Mihály Urat, méltóztatott Ő Felsége, a' Nagy-Váradí Püspöki Megyében fekvő Gábiél Arkangval Apáturságával meg-tíftelni.

A' Királyi Helytartó-Tanátsnál Exactorságra eméltetvén T. Tóth György János Ur: ezen meg-tífteltetésben olly örvendő részt vet-

tek a' Contributionális Exactorátusbéli több Tiszt Urak, hogy Febr. 19-dikén estve, igen szép muzsikával inneplették meg Fő Tiszti-társoknak érdemei szerént lett illy megjutalmaztatását, annak tulajdon lakása előtt.

A' Religió fundusához tartozó Nyavalád és Rokolan nevezetű Jószágok' Fiskálisának Káldy Sándor Urnak ezen hivatalban gyűjtött érdemeit, azzal jutalmaztatta meg a' Királyi Helytartó - Tanács: hogy még Túrje nevű hasonló jószágnak is Fiskálissává nevezte.

A' múlt postán említett Pesti betses Levélből, minekelőtte közlenénk még némelly darab Versezeteket, úgymint: a' T. V í r á g Benedek' Örö m É n e k e i-nek végző sorait, és a' Chorus Musarumból, Apolló és az Ekho beszélgetéseknek egy részét: közlünk itt egy nevezetes Tóldaléket a' Febr. 15-dikén tartatott tántzos mulatságnak leírásához: hogy tudnilik az említett Bálban, leg-elsőben is, az egész Országnek nevezetesebb részeibéli Parasztokat ábrázoló állortzás Személyek jelentek meg, hogy azoknak külső minémüségét, egy tekintettel meg láthassa a' Császári Hertzegafszony, kinek is a' végett rendre bé-mutattatták magokat a' Parasztok, 's egy Versezetet ajánlottak bé frantzia nyelven, a' mellyet t. i. igen jól ért 's beszéll Ő Csász. Hertzegsége, melly Versezetnek főbb értelme oda ment ki, hogy ámbár ők, ruhájokra, és nyelvekre nézve, különböznek is egymástól: mindazáltal, egyenlők

mindnyájan egymás között, a' tisztelet Föhertzegi
Párhoz viseltető szíves hajlandóságra nézve.

Az Öröm Énekek végző sorai ezek:

Múzsza! meg-szünt már az Öröm-kiáltás,
Kezdgy reá ismét; de szoros-kötésű
Rendbe nem szükség magadat bé-zárni;
Mint az országos Duna fel-dagadván,
Tágas árkából ki-szalad, 's mezőken,
Réteken nyargal szanafzétt; azonképp'
Zengj, szabadon zengj!
'S mond örömedben:

„Üdvöz légy! Üdvöz légy, óh Császári Kis-
Aszszony!

Meszsze Országnak gyönyörű Leánya!
Üdvöz légy! Te, nagy Éjszakon
Támadtt, most Magyar Ég' tsillaga! fényedet
Szép Hunniának szüzei hirdetik:
Én pedig Rákos' mezejének első,
'S tsak ma keltt virágját
Nyújtom ölednek!“

(A' közép részét ezen Öröm-Énekeknek;
téli az a' Lantos Dal, mely illy kezdődik:
„Jer hamar! régen ki-terült karokkal“ 's a' t.)

A' Chorus Musarumban, melynek
Szerzője Budai Professor T. Grigely Úr, így
beszélget a' többek között Apolló az Ekhóval:
Nata repercussis inter iuga vocibus Echo,

Quaesio requirenti pauca repone mihi:
Regia, qua ducit via Budam audisne tumultum
Multum. Nonne choris adsimilem? Similem

Hic populi quis clamor? amor. Qua gaudia? Dia.

Qui plausus hi tam solliciti? liciti

Hos colles, orasque has an praesentia mulcet

IOSEPHI reducis — (quae mora tanta) — Ducis.

Illame, quam iunxit sibi de Regione remota,

Sponsa etiam advenit? venit an Egregia?

Regia? Iosephum poterat forma ergo movere?

Vere. Num malis Ambrosiis? roseis.

An porro reliquis etiam, et quibus ornamentis?

Mentis. Num Diva ergo Idalia est? alia est.

Multorum Rectore toro populorum, et aviti

Inclyta progenies sanguinis edita? Ita

Dic etiam dotes num pectoris immortales?

Tales. Forma decens, ac Generosa? Rosa.

(Végezete következik.)

* * *

Jelentések.

A' Plantae Rariores Hungariae
tízmű Munkájókból Gróf Waldstein és Pesti Pro-
fessor Kitájbel Uraknak, ki jött már a' 2-dik
Darab is, mellyet azért, az előre reá fizetett
Urak el vitethetnek már a' tudva lévő helyekről.

Küldjük Pest Vármegye, 's a' Jászság,
és a' Nagy 's Kis Kúnság Mappáját, ma
még tsak a' távolabb eső Olvasóink' számára.